

Handläggare:

Maria Ajne

Besvarande av skrivelse från Dag Larsson (S) om villkor för ambulanssjukvårdens personal

Ärendet

I en skrivelse till hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår Dag Larsson (S) en översyn av villkor för ambulanssjukvårdens personal.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att anse skrivelsen besvarad.

Förvaltningens synpunkter

I en skrivelse daterad 2009-02-16 tar Dag Larsson (S), upp frågan om arbetsvillkoren för personal inom ambulanssjukvården. I kontakter med nämnda personalgrupp ska ha framkommit synpunkter om att arbetsvillkoren är orimliga. Personalgruppen hävdar att de inte hinner äta lunch under arbetspassen på åtta timmar. Anledningen till detta uppges vara dels att "icke akuta fall prioriteras upp och schemaläggs under lunchtid" och dels reglerna om tilldelning av ambulans inom trettio minuter.

Frågor om arbetstid och övriga arbetsvillkor regleras inte i våra vårdavtal, utan detta regleras bl.a. i arbetstidslagen och genom kollektivavtal. Förvaltningen utgår ifrån att leverantörerna följer de lagar, föreskrifter och avtal som gäller för verksamheten.

Det är leverantörens ansvar, i egenskap av arbetsgivare för vårdpersonalen, att organisera verksamheten så att uppdraget kan genomföras i enlighet

med kraven i förfrågningsunderlaget samt att lagar, föreskrifter och avtal samtidigt följs.

Förvaltningen följer kontinuerligt upp att leverantörerna uppfyller kraven i förfrågningsunderlag och följer avtal. Om förvaltningen får kännedom om brister, genom den egna uppföljningen eller på annat sätt; t ex om brister påtalas av statlig tillsynsmyndighet, tas kontakt med leverantören för att följa upp att bristerna åtgärdas.

Catarina Andersson Forsman

Kitty Kook Wennberg

Bättre villkor för personalen inom ambulanssjukvården!

I kontakter med personal inom ambulanssjukvården har det framkommit orimligheter i arbetsvillkoren. I regel hinner personalen inte äta under arbetspassen som vanligtvis är 8 timmar. Detta på grund av att icke akuta fall, som transporter av patienter mellan sjukhus, prioriterats upp och schemaläggs under lunchtid. En annan anledning är reglerna om tilldelning av ambulans inom 30 min som innebär att ambulanserna ofta tvingas köra från ena sidan av länet till den andra.

Antal anmälda avvikelser gällande bemötande har ökat från 5 till 40 per år. Det ska ställas höga krav på ambulanspersonalens bemötande och tålamod. Det är dock förståeligt att kvaliteten i bemötande brister om man inte ätit på hela dagen.

Ambulanssjukvårdstjänst för Stockholms län är upphandlad för perioden 2005-02-02—2010-02-02. Avtalet förlängdes till 1 februari 2012 på Hälso- och sjukvårdsnämnden den 29 april 2008.

Vi socialdemokrater vill uppmärksamma majoriteten, inom både HSN och produktionsutskottet, på bristerna i arbetsvillkoren för personalen inom ambulansverksamheten och uppmana till en översyn av vilka åtgärder som kan vidtas inom ramen för gällande avtal.

Stockholm 2009-02-16


Dag Larsson (s)
Gruppledare